
 

  Manažerské shrnutí
Hodnotící zpráva 

Naplňování cílů strategie CLLD MAS Holicko v roce 2019 

 

1. Úvod 
Hlavním cílem zprávy bylo zhodnotit současnou situaci naplňování strategie CLLD v průběhu roku 2019. 

Jednalo se o kompletní zhodnocení všech činností, které provádí MAS a podstatou samotného 

hodnocení byly vyhlášené výzvy a v závislosti na tom i přijaté a zrealizované projekty. Účelem zprávy 

bylo zjistit, jak bylo dosaženo stanovených cílů a zda byly realizovány stanovené výstupy.  

2. Shrnutí hodnocení 

2.1. Realizace strategie CLLD 
Pozitivní zjištění 

 MAS vyhlásila a úspěšně zrealizovala v roce 2019 celkem 4 výzvy (2x IROP + PRV + Malý 

LEADER). 

 MAS nemá uložena ze strany ŘO žádná opatření k neplnění uložených povinností 

 Realizovanými projekty s podporou MAS Holicko, se daří pokrýt skoro celé území (mimo obec 

Týnišťko). 

 

Problémová zjištění: 

 Zpožděný harmonogram čerpání SCLLD oproti původnímu předpokladu. 

 Nedostatek žadatelů při výzvách MAS, což v sobě nese rizika v podobě neplnění finančního 

plánu, a to hlavně vůči blížícímu se milníku – 31. 10. 2020. 

 Kč-
 Kč500 000,00

 Kč1 000 000,00
 Kč1 500 000,00
 Kč2 000 000,00
 Kč2 500 000,00
 Kč3 000 000,00
 Kč3 500 000,00
 Kč4 000 000,00
 Kč4 500 000,00
 Kč5 000 000,00

B
ýš

ť

D
o

ln
í R

o
ve

ň

D
o

ln
í Ř

ed
ic

e

H
o

lic
e

H
o

rn
í J

el
en

í

H
o

rn
í Ř

ed
ic

e

C
h

vo
je

n
ec

Ja
ro

sl
a

v

O
st

ře
tí

n

P
o

b
ěž

o
vi

ce
 u

 H
o

lic

R
a

d
h

o
šť

Tr
u

sn
o

v

Tý
n

iš
ťk

o

U
h

er
sk

o

V
ys

o
ké

 C
h

vo
jn

o

N
o

vá
 V

es

Místa realizace schválených projektů v rámci výzev MAS Holicko 
vyhlášených v období 2016 - 2019 dle kategorií žadatelů

Neziskové
organizace,
církve
Zemědělci

Podnikatelské
subjekty

Obce, svazky
obcí a jejich
organizace



 

MAS Holicko narazila na malou projektovou připravenost žadatelů a tím tedy i na zdánlivý 

nezájem území, který se postupně daří bořit neustálou propagací MAS a jejích aktivit 

(prostřednictvím starostů a úspěšných žadatelů, tiskové zprávy v Holických listech, Zpravodaji 

Agrovenkova, na webu www.holicko.cz a na facebooku). 

 Podpora NNO - srovnání částek schválené dotace: obce získaly 69,6% dotace, podnikatelské 

subjekty 13% a zemědělci 16,7%, NNO získaly pouhých 0,7% 

 

Tabulka 1 – Přehled vyhlášených výzev 

Výzva 
Počet 
vyhlášených 
výzev 

Počet 
přijatých 
žádostí 

Počet 
schválených 
projektů 

Finanční alokace 
výzvy 

Výše schválené 
dotace 

Programový 
rámec PRV 

1 11 8 4.753.855,- Kč 3.143.729,- 

IROP – 
Vzdělávání 

1 2 2 2.644.622,59,- Kč 2.644.574,85,- Kč 

IROP - 
Bezpečnost 

1 4 4 6.571.594,54,- Kč 5.370.357,39 Kč 

Malý LEADER 1 13 10 350.000,- Kč 350.000,- Kč 

  

Tabulka 2 – Kategorie schválených žadatelů v rámci výzev MAS Holicko v období 2016 - 2019 

Monitoring typu schválených žadatelů 

Rok 2019 
Celkem 

2016 - 2019 
% Výzvy prog.rámců 

PRV a IROP 
Výzvy Malý 

LEADER 

Celkem rok 
2019 

Stát a jeho organizace 0 0 0 0 0% 

Obce, svazky obcí nebo jejich organizace 
8.014.932,24Kč 

(6 projektů) 
280.000,-Kč 

(8 projektů) 
8.294.932,24Kč 

(14 projektů) 
21.801.934,21Kč 

(45 projektů) 
69,61% 

Církve a jejich organizace 0 0 0 0 0% 

Nestátní neziskové organizace 
0 

70.000,-Kč 
(2 projekty) 

70.000,-Kč 
(2 projekty) 

209.350,-Kč 
(6 projektů) 

0,67% 

Zemědělci 
95.000,-Kč 

(1 projekt) 
0 

95.000,-Kč 
(1 projekt) 

5.222.708,-Kč 
(10 projektů) 

16,68% 

Podnikatelské subjekty 
3.048.729,-Kč 

(7 projektů) 
0 

3.048.729,-Kč 
(7 projektů) 

4.085.000,-Kč 
(11 projektů) 

13,04% 

Celkem 
11.158.661,24Kč 

(14 projektů) 
350.000,-Kč 
(10 projektů) 

11.508.661,24Kč 
(24 projektů) 

31.318.992,21Kč 
(72 projektů) 

100% 

 

2.2. Věcný pokrok v plnění cílů strategie CLLD 
Ve sledovaném období bylo 28 projektů v realizaci, z toho 18 projektů z výzev programových rámců 

PRV a IROP. 11 projektů z výzev programových rámců podalo závěrečnou žádost o proplacení. 

10 projektů z výzvy Malého LEADERu podalo závěrečné vyúčtování. 

K 31. 12. 2019 bylo celkem v udržitelnosti 15 projektů z programových rámců, z toho 7 projektů přešlo 

do udržitelnosti v roce 2019. 

Pozitivní zjištění 

 Proběhla mid – term evaluace Strategie CLLD, v návaznosti na ni i aktualizace Strategie a 

úprava finančního a indikátorového plánu PRV a IROP. 

http://www.holicko.cz/


 

 Plnění indikátorového a finančního plánu PRV se daří naplňovat.  

 V souladu s mid – term Evaluací byla přidána nová Fiche 7 – Podpora spolkového života 

 Většina doporučení z mid – term Evaluace se daří již naplňovat. 

 Plnění indikátorů v klíčové oblasti A Partnerská spolupráce: plněno na 400%  

 Plnění indikátorů v klíčové oblasti E Životní prostředí: plněno na 150%  

Problémová zjištění 

 Finanční plán IROP - nebyl plněn dle původního předpokladu již od začátku realizace Strategie. 

Každý rok probíhá jeho aktualizace. Skutečné plnění ale stále neodpovídá ani novému 

nastavení z 1/2019. Aktualizace 1/2020 by měla již být v souladu se skutečným plněním.  

 Plnění indikátorů v klíčové aktivitě D. Rozvoj cestovního ruchu – plněno na 35%. Jedná se 

o nejméně řešenou oblast na Holicku. MAS Holicko se snaží přispět k plnění této klíčové 

aktivity prostřednictvím založení a fungování Turistické oblasti Pardubicko, ale přesto je to 

málo. Z tohoto pohledu se zdá, že je potřeba více iniciovat území k podpoře cestovního ruchu 

v regionu. 

 

Tabulka 3 – Věcný pokrok v plnění cílů SCLLD mimo programové rámce 

Klíčová oblast 
Plán uvedený 
v SCLLD 

Plnění 

Rok 2019 Celkem 2016 - 2019 % 

A. Partnerská spolupráce 3 1 13 433,33% 

B. Kvalitní život v obcích 330 103 263 79,70% 

C. Podpora podnikání a 
zaměstnanosti 

47 15 34 72,34% 

D. Rozvoj cestovního ruchu 28 3 10 35,71% 

E. Životní prostředí 18 11 27 150,00% 

 

2.3. Animace strategie CLLD 
MAS realizovala tyto animační aktivity:  

 Realizace komunikační strategie a z nich vycházející komunikační aktivity, které slouží 

k informování veřejnosti o SCLLD (v roce 2019 se uskutečnilo 7 školení/seminářů/workshopů a 

konferencí) 

 Propagace strategie CLLD (roll – up, propagační předměty, letáky, informační tabule, webové 

a facebookové stránky, zpravodaj, výroční zpráva, tiskové zprávy, emailová rozesílka,…) 

 Podpora žadatelů (konzultace, příručky, semináře) 

 Animace školských zařízení v OPVVV (8 x podpora MŠ nebo ZŠ s administrací Šablon) 

 Vzdělávání zaměstnanců a partnerů MAS (v roce 2019 se manažerky MAS zúčastnily 27 školení) 

 

3. Doporučená opatření 
Kontrolní výbor MAS Holicko navrhuje tato opatření, která povedou ke zlepšení naplňování cílů 

strategie CLLD MAS Holicko: 

 Dořešení doporučení Evaluační zprávy (mid-term evaluace) z 5/2019: napojení MAS 

na Hospodářskou komoru a přes ně na podnikatele, upravit SWOT analýzu a analýzu rizik 



 

Strategie CLLD při tvorbě strategie pro nové programové období, využívat komunitární 

programy a posílit synergických efektů projektů. 

 Neustálá propagace realizace Strategie CLLD MAS Holicko v území (prostřednictvím starostů 

a úspěšných žadatelů, tiskové zprávy v Holických listech, Zpravodaji Agrovenkova, na webu 

www.holicko.cz a na facebooku). 

 Zazávazkování pokud možno co největšího procenta finanční alokace – vyhlášení výzev v roce 

2020 na celou zbývající alokaci, tak aby mohlo být podpořeno co nejvíce projektů a MAS 

překonala hodnotu milníku (31.10.2020). 

 Neustálá podpora žadatelů ze strany MAS Holicko formou telefonických, e-mailových a 

osobních konzultací, tak aby koneční žadatelé se vyvarovali co nejvíce případným problémům 

a dopustili se co nejméně chyb v průběhu realizace svých projektů. Tím se alespoň trochu 

dopomůže k tomu, že žadatel dokončí projekt včas a bez chyb. 

 Iniciace území k větší podpoře cestovního ruchu v regionu, např. zlepšení služeb 

informačního centra, pokrok v přípravě budování sítě cyklostezek, hippostezek nebo naučných 

stezek, příprava budování nových turistických atraktivit (např. vyhlídky, rozhledny, obecní 

muzea,...), rozvoj ubytovacích a stravovacích zařízení, vydání nových propagačních a 

informačních materiálů, mapování kulturního a historického dědictví nebo místních tradic. 

 

 

http://www.holicko.cz/

